THEODORETI. Cū ostendisset miserias
persequentium, ostendit nunc utilitatem eor-
um qui persecutionem patiuntur. Nam, se-
cundū beatum Paulum, *tribulatio patientiam
operatur, patientia autem probationem,
probatio verò spem; spes autē non confundit.*

EUSEBII. Quoniam Propheta praevidet
locum ubi generale iudicium futurum est,
perinde ac si iudicio & tribunali diuino ad-
esset praesens his rebus quas videt; modò qui-
dem confitetur, modò verò precatur, modò
gratias agit, modò narrat remunerationes quae
à Deo dignis reddendae sint, modò verò enu-
merat supplicia quae ipsis imminent. Omnia
autem haec per hanc ipsam scripturam suam
nobis tradit, ut instruamur discentes omnia
quae ipse diuino Spiritu afflatus cognouit.
Nunc igitur inquit, Quando tempus erat ὁ
Domine, nos euntes per viam angustam & af-
flictionis plenam pro pietate pugnabamus;
verumtamen in afflictione illa non eramus
tui immemores, sed ab eadem tua memoria
corroborati viriliter sustinebamus, aded ut di-
ceremus: *Tribulationem patimur, sed non
angustiamur: persecutionem patimur, sed non
derelinquimur: deycimur, sed non perimus.*
Per hanc igitur tribulationē corrigimur, scien-
tes, quoniam *quem diligit Dominus castigat.*

17. * Et sicut parturiens appro-
pinquat ad pariendum, & ob dolo-
rem suum clamauit:

EUSEBII. Propterea nos omnem
laborem perferentes similes fuimus mulie-
ri parturienti & clamores edenti, dum la-
borat in lucem edere quod in vtero conce-
ptum est. Sic utique & nos facti sumus tuo
dilecto, quandoquidem habentes intus in no-
stra anima Unigenitum tuum verbum, timo-
remque tuae pietatis à te nobis insitum, omnes
labores generose ferimus, calamitatesque
quae nobis infliguntur fortiter sustinemus, la-
borantes

Rom. 5,3.

2. Cor. 4,8.

Heb. 12,6.

* *Vulgata*
Sicut quae
concepit,
cum appropin-
quauit ad partum,
dolens clamat in do-
loribus suis:

CATE-
NA PA-
TRVM.

borantes ne tuum dilectum in nobis conce-
ptum, timoremque diuinum à te in nobis
diffeminatum per abortum abijciamus. Etenim
viriliter tolerando spe non decidimus,
sed spiritum salutis peperimus.

Sic facti sumus * dilecto tuo.

* *Vulgata*
à facie tuâ
Domine.

THEODORI HERACLEOTÆ. Dilectum hic
Saluatorem nostrum vocat. Nam ex quo se-
cundum prophetiam Virgo dicitur peperisse,
vbique opportunè de puero mentionem facit.
Quoniam igitur, inquit, nostræ res sic se ha-
bent, vt per magna supplicia debitum exoluamus,
opus est deinceps nobis gratiâ dilecti tui
qui nostras dissoluat calamitates.

18. * Propter timorem tuum
Domine in vtero accepimus,